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EMO Yönetim Kurulu, 24 Haziran 
2016 tarihinde klima kullanımının 
elektrik tüketimine etkisi ve elekt-
rik fiyatlarına ilişkin açıklama yaptı. 
Klima kullanımının artmasının ar-
dından elektrik fiyatlarına zam yapıl-
masına yönelik lobiye tepki gösteren 
EMO,“Kış ve bahar aylarında su ge-
lirlerinin yüksekliği nedeniyle ucuza 
üretim yapan hidrolik potansiyelin 
etkisiyle borsadaki fiyatlar düşmesine 
rağmen elektrik kullanıcılarına indi-
rim yapılmamıştır. Şimdi de piyasada 
artmakta olan fiyatlar zam gerekçe-
siyle kullanılamaz” görüşünü bildirdi. 

Kış ve bahar aylarında su gelir-
lerinin yüksekliği nedeniyle ucuza 
üretim yapılmasına ve borsadaki fi-
yatların düşmesine rağmen elektrik 
kullanıcılarına indirim yapılmadığının 
hatırlatıldığı açıklamada, "Maliyetlerin 
bütün olarak değerlendirilmesi, hidro-
lik-termik üretime ilişkin maliyetlerin 
aynı havuz içerisinde ele alınarak hak-
kaniyetli bir şekilde kullanıcı fiyatla-
rına yansıtılması gerekirken, otomatik 
fiyatlandırma mekanizması zam ma-
kinası olarak çalıştırılmakta, sürekli 
kullanıcıların sırtına yükler bindiril-
mektedir" denildi. 
Klimalar Tüketimime Pik Yaptırıyor

Yaz aylarında elektrik tüketiminde 
gözle görülür bir artış yaşandığına yer 
verilen açıklamada, konuya ilişkin ve-
riler kamuoyuna şöyle aktarıldı: 

"Türkiye'nin en fazla elektrik tü-
ketiminin gerçekleştiği Kasım-Aralık-
Ocak aylarının dışında yaz ayları da 
puant yükün oluştuğu dönemler ol-
maya başlamıştır. Kış aylarından sonra 
Haziran ayının ortasına kadar 35.000-
36.000 megavat (MW) civarında sey-
reden günlük ani puant (en yüksek tü-

ketim) güç 20 Haziran Pazartesi günü 
40.030 MW, 21 Haziran Salı günü 
41.110 MW`a ve 22 Haziran Çarşamba 
günü 41.668 MW`a yükselmiştir. Yaz 
aylarında elektrik tüketiminin 2006 
yılından itibaren pik yapmaya baş-
lamasında klimaların yaygınlaşması 
önemli bir etkendir." 
"Dönemsel Artış Bahane Olamaz" 

Yaz aylarında artan enerji talebi-
nin su gelirlerinin düşmesi nedeniyle 
doğalgaz ve ithal kömür santralları 
üzerinden kapatılmaya çalışıldığına 
dikkat çekilen açıklamada, "Borsada 
oluşturulan fiyatlar nedeniyle termik 
santralların üretimdeki payının art-
ması, piyasa fiyatlarında yaz ayları için 
bir artış getirecektir. Ancak bu artış 
dönemsel olup tüketicilere yansıtıl-
ması doğru değildir. Çünkü piyasadaki 
günlük fiyatlardaki düşüş ya da yük-
selişlerin doğrudan eş zamanlı olarak 
tüketicilere yansıtılması söz konusu 
değildir." 

Maliyet bazlı fiyatlandırma meka-
nizması kapsamında elektrik fiyatları 
3 ayda bir değerlendirildiğinin hatır-
latıldığı açıklamada "Ancak fiyat belir-
lemede, yalnızca 3 aylık enerji maliye-
ti ve fiyat gelişmeleri değil, hükümetin 
bu yıl için öngördüğü büyüme gibi 
temel makroekonomik veriler dikka-
te alınarak değerlendirme yapılacağı 
maliyet bazlı fiyatlandırma mekaniz-
masında açıkça yazılmıştır. Yani su 
gelirlerindeki yüksekliğe bağlı olarak 
HES'lerden yapılan üretim nedeniyle 
düşen maliyetler, tüketiciye yansıtıla-
cak fiyatlar belirlenirken dikkate alın-
mak zorundadır" denildi. 
Fiyat Mekanizması Oyuncağa Döndü

Fiyatları yükseltme lobisi oluştu-
rulduğuna dikkat çekilen açıklamada, 

son kullanıcı fiyatların belirlenmesine 
ilişkin şu bilgilere yer verildi: 

"Ne yazık ki ülkemizde bu maliyet 
bazlı fiyatlandırma mekanizması de-
nilen otomatik fiyatlandırma sistemi, 
maliyet artışlarının doğrudan tüke-
ticiye yansıtıldığı, ancak düşüşlerin 
yansıtılmadığı bir sistem olarak iş-
letilmektedir. İstisnai durum; seçim/
referandum gibi zamanlarda ortaya 
çıkmakta; iktidar oy avcılığı için tü-
keticiye yansıyan fiyatları düşük tu-
tabilmek adına kamu toptan alım 
şirketi olan TETAŞ üzerinden mani-
pülasyonlar yapmaktadır. Daha sonra 
piyasadaki şirketlerin veryansınlarını 
karşılamak üzere kamu santrallarının 
üretimleri çeşitli bahanelerle engel-
lenerek, piyasadan yüksek fiyatlı 'kısıt' 
alımı yapılarak kimi özel sektör sant-
rallarına ulufe gibi paralar dağıtılmak-
tadır. Yani elektrikteki fiyat sistemi, ik-
tidarın çıkarlarıyla şirketlerin çıkarları 
arasında oyuncağa dönüşmüştür."
"Yaz Sorunu Güneş Çözer" 

Yazın tüketim artması ve hidrolik 
üretimin düşmesi güneş enerjisinin 
önemini gözler önüne serdiğinin kay-
dedildiği açıklamada, şu ifadelerle 
bitirildi:

"Bu gerçek açık bir şekilde ortada 
dururken, hükümet enerji politikasını 
'kömürcü' bir eksene oturtmaya çalış-
maktadır. Son çıkardığı yasa ile yeni-
lenebilir enerji kaynaklarına köstek 
olurken kömüre ise devlet garantisi 
vermiş, piyasadaki fiyat manipülas-
yonlarını engellemekte etken olabi-
lecek kamunun elindeki santralları 
da değer tespiti dahi yapılmaksızın 
haraç-mezat satmayı öngörmüştür.

Klimalar Açıldı, Zam Lobisi Çalışmaya Başladı… 
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